ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о В , Q 31 11 -  tjQ

Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту
внесения изменений в Правила землепользования и застройки Розовского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей
земельных участков и объектов капитального строительства,
руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Омского муниципального района Омской области, Решением Совета
Омского муниципального района Омской области от 14.11.2019 № 39
«Об утверждении Положения об организации и проведении публичных
слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной
деятельности на территории Омского муниципального района Омской
области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту внесения
изменений в Правила землепользования и застройки Розовского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области,
утвержденные решением Совета Розовского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области от 30.06.2009 № 21/1 «Об
утверждении Правил землепользования и застройки Розовского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области» (далее -
общественные обсуждения) в период с 17 марта 2022 года по 26 апреля
2022 года.

2. Организатором общественных обсуждений является комиссия по
подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских
поселений Омского муниципального района Омской области (далее -

Комиссия).
3. Комиссии:
1) 17 марта 2022 года разместить оповещение о начале

общественных обсуждений на оборудованных информационных стендах
по следующим адресам:

-  г. Омск, ул. Лермонтова, 171 корпус А (возле здания
Администрации Омского муниципального района Омской области);

-  Омская область, Омский район, Розовское сельское поселение
Омского муниципального района Омской области, с. Розовка,
ул. Парковая, д. 5 (возле здания ДК);

-  Омская область, Омский район, Розовское сельское поселение
Омского муниципального района Омской области, д. Нива, ул. Лесная,
д. 26 (возле существующего здания).

2) подготовить и предоставить Советнику Главы муниципального
района по информационной политике, в срок:

- 1 4  марта 2022 года оповещение о начале общественных
обсуждений, для размещения на официальном сайте Омского
муниципального района Омской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», опубликования в газете «Омский
пригород» 17 марта 2022 года;

-  22 марта 2022 года проект внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Розовского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области (далее - Проект), для размещения
на официальном сайте Омского района 25 марта 2022 года.

3) провести экспозицию Проекта в соответствии с информацией,
указанной в оповещении о начале общественных обсуждений;

4) подготовить протокол общественный обсуждений;
5) обеспечить подготовку и подписание заключения о результатах

общественных обсуждений в срок не позднее 21 апреля 2022;
6) в срок не позднее дня следующего за днем подписания

заключения о результатах общественных обсуждений представить
Советнику Главы муниципального района по информационной политике
заключение о результатах общественных обсуждений, для размещения на
официальном сайте Омского муниципального района Омской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликования
в газете «Омский пригород» 26 апреля 2022 года;

7) провести общественные обсуждения с соблюдением требований,
направленных на недопущение распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19).

4. Советнику Главы муниципального района по информационной
политике Конышевой Е.П. обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте Омского муниципального района
Омской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского

муниципального района Омской области обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Омский пригород».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района по вопросам земельно­
имущественных отношений и градостроительной деятельности
JI.B. Бабешину.

/
'  }

: I

Глава муниципального района^ Г.Г. Долматов